
�
�

���������	
�����Valné hromady �eského nohejbalového svazu�
����	����������
���������
���

���	
����� ����������������������� !�"��#���$�%�� ���#&����$�"������
�
�
"�	�	��	����
��'������	���()������������ ���*��������'�+���
	�	,��-$�������������	
������	��$�()��	�
.���/	����������0����-�'�.��	
�����()��	���1	�������� �+���������'�+���
	�	,��-�� '���2��
�
Volba orgán� Valné hromady�
3�������,��-�()��
4 �
	�������� � 5�� ���5�	��#�
6 �,����#�� ��	���� 7���8�� 	1#����
���������	���� � (������ ���"������
6 �'�����	���� � %�
������9��,	��
)��������������*�$��������$��
�:	���	���
3 �����������������
�
�������������������������� ��
)��������������*�$���������$��
�:	���	���
3 �����������������
�
������� �����
3����� 5�� ��	� �.�	� �#&��� ������	� ���:��� � 	��� ��
�� ���,��� .� ;� �� <� ��=��� ��	� ��	
�	
�� 5 >�
4 �4 ��/��#��������.�1��������5 >������#������
)���������������;$��������$��
�:	���	��
"��,��� �()�����������	���
�
Vystoupení prezidenta �NS, zpráva o �innosti VV 
viz zpráva VV duben 2011 – b�ezen 2012, bude zve�ejn�na jako p�íloha tohoto zápisu. 
 
Složení VV, sešel se 8x, aktivní prost�ednictvím elektronické pošty, na jednotlivých akcích zástupci VV 
st�ídav�. Ú�ast sekretá�e �NS na jednáních �STV (porady sekretá�� a p�edsed� svaz�, VH �STV 3x, 
jednání iniciativy sp.svaz� �eský sport 2011).   
 
Ukon�ení nájmu prostor na Strahov� (vysoké finan�ní náklady – zejm. neúm�rn� vysoké náklady na 
vytáp�ní), v sou�asné dob� z�stal pouze sklad materiálu. Prozatímní adresa �NS je na adrese 
sekretá�e (v�. doru�ovací adresy). Sekretariát v kancelá�i sekretá�e v míst� bydlišt�. Jen do�asný 
stav, p�es nekonfliktní provoz pro budoucnost je t�eba �ešit �ádnou kancelá� v Praze. Skladové 
prostory se budou �ešit též delimitací ze Strahova. 
 
Registrace a licence: pouze u �len� klub� startujících v sout�žích �ízených VV �NS, elektronické 
soupisky - hodnocení VV pozitivní. V materiálech VH p�ehledy �lenství v �STV a p�ehledy registrací 
oddíl� v �NS. Dále p�ehled po�tu družstev všech úrovní sout�ží. 
 
�STV – Sazka – stát – detailní informace ve zpráv� hospodá�e �NS, podíl na výt�žku Sazky nulový, 
jediný p�íjem 620.000,- K� MŠMT, �NS finan�n� stabilní i s výhledem do budoucnosti. V rozpo�tu 
zatím stejný objem jako skute�nost r.2011, ale podle stavu jednání s MŠMT se jeví možnost navýšení 
až o 100%, dále možnost ú�elové dotace na MS všech kategorií. 



Informace o sou�asném stavu v �STV, po VH v lednu nové vedení. 
 
"����	���?3���@ ���	�A.��� ����	�B�.����	����� ��.�������	�#��+���*C�����$D�51�E���#$�������#������
���.:	������������51���:/�����	� �����=����1������.����=��� ���F����$�9���$�"�#���+D���'$�A�	���	���	��&� �
���	� .���#����������$����'��"6 > �F6)G4 7A�0=����	�@ AG$�4 ��!�H$�4 54 2�
�
4 	������
�����������I1�������4 G�!�H��	�(�������08���'��#�2���4 G�� .:-���J���	�05����#�$�K�����	2���
�
4 ��
	:�� �
� ����	
��� ()� ���.:	�� �	
�/��� #����������� .� ���.�.$� ���/	� �����#�� �	� ����	� ��	�&�-�
� ��
	:	��	����.:	���I1��������� ����I1�����#-����	��
�#.� 	��.�	��	���	� ���� ��
	:���#+����	����$�
��	
	�/�� � ����
� #�����.�������� 5	� ����	1�&� ���-��	� ���.� ��	
#��
��	�-� #���	���� � ��
	:���#+���
��.�':�� 0()� ����2� �	
�/��� ��	
	�/�� � ���� ����
��� #���	�1��� ���
������� �� ��� � �	� �:����� ������
#�� ���� ������� �	/	���� "�� ()� ����� 
�/��� #������
.� 5�� ��	� � ��
	:	� �
���.�	��� � �	����� 1�	�-�
>�F	�	/	���A���	���#�������	������	�������������&�#���	��	$��������	� �	��
��/��1�	��54 �5�!���#��
(	�� ������������ ����#	� ������������ ��
	:	�����������	������	����.�
�������-�%	�������� ���
��
'�����
� ��
	:	��������6 ��� �.����"�	
	�/�� �����.��.�>�F	�	/	��������	����������	��
���+�'�.������-�����
%6 L4 $��������	���#������
��	�����	������&�1�����%6 L4 ��	�� ���+���� �'���
��	������������&� ������.�
����
���	���%6 L4 ��M �����������.:����������	��'��	�+���,�����1���/�������	������&�1�����%6 L4 ��
�
"����,��	�������F��	� ��$��#./	������������	#��������	����	� ���=������	� ���? ������#.���
�
(�
������1	�#�����������&���
����B�#��	��I���������$�#�
�������������&���()��
�
��� � ����� �B� �������� �	� ��� ��	��
	���� ?3�� ��� 5�	��#�� �� ��	���� �����	��� ��=��� ���� �� ����.� 1�	��#&�
��#��
��$��

��-�����.�':������/	���I���������5��� '���������.�����$������	������'�((��������
���	���
��.�':�����	�+���((�?3�$�� �:������	���&����.#�.���1�	��#&���#��
��$����
���	���1���������
����+���
#�� �����
�
���!	���� "# �� B� ���
���	��� ��.�':�� ���	�+��� ((� ?3�� �	� ��.1����� ������� �� 1�������� � 5� �� �.
	�
#�
��������� ��� N 	�.� ?3�� ��� �	
����� ()� ?3�$� ��	��'� ��#� �� ���������� �
����+��� #�� ����� 3 �� �	���&� �
����.� 1�	��#&� ��#��
��� ����.�	� ����� #�� ��	� �	
	��� ?� ($� �.
	� ����� 	��� ��� ()� ?� (� #���	� �

.���������
�
��� $����� %� 
����.1.�	� ���&��� ���������� ���&� �	,������	� �

��-� �/	��� ��.�':�� �� �	,������	� ���1-�
���	�������� ��	,����.�?3���1	��'����	�1�����������#-�
�
��&������ "# �� %� �

����+� �	,����� � '�� �+�� ��:� 
�#��1	�$� ���.:	�� ���'#�	�+��� #������� #���� .� �	/�'�
�
��	#�� �	
�/��$� ���1�#+� �	,����� 
����� %��	�1��� ������#�� ���.� ���'� ��#�� �	�	���� 53�� B� ���� ������
���	
�����()�������
�
'���������"# ��!���� �()**�+�������������� ��!����������� ���
�
Zpráva o hospoda�ení �NS 2011 
viz Zpráva hospodá�e �NS, bude zve�ejn�na jako p�íloha zápisu VH 
 
p. Matyášek – doporu�uje hlasovat až po zpráv� Dozor�í rady, návrh akceptován 
 
 
Zpráva Dozor�í rady 
viz Zpráva Dozor�í rady �NS, bude zve�ejn�na jako p�íloha zápisu VH 
 
1. zavedení registrací a licencí – hodnotí kladn�, p�íznivý a nutný vliv na ekonomiku �NS 
2. mezinárodní nohejbal – vztahy FIFTA, EFTA, UNIF  



3. spln�ní povinnosti dle sout�žního �ádu 3.1.5f) – kontrola po p�edložení materiál� od sekretá�e, 
spln�ní povinnosti u všech ligových oddíl� a kvalifikant�, krom� NK BAJDA Krom��íž (nedohrání 
sout�že Moravského poháru žák�), který byl dodate�n� ze sout�že vylou�en, dosud neuhrazené 
závazky za rok 2011. DR oce�uje p�ehledné nastavení podmínek pro pln�ní povinnosti mládeže 
v Rozpisech sout�ží, v KNS dosud pokra�uje nedostate�ný stav v úrovni krajských sout�ží 
4. hospoda�ení za rok 2011 – bez pochybení, ocen�ní úsporného p�ístupu 
5. rozpo�et na rok 2012 – úbytek finan�ních prost�edk� od �STV, optimistické zprávy o navýšení 
dotací od MŠMT 
6. p�edseda DR doporu�uje schválit uzáv�rku za rok 2011 bez výhrad 
 
p. Pilbauer -  p�ipomínkuje provád�t kontrolní �innost v plném složení DR s podmínkou zápisu 
z jednání DR 
 
p. Matyášek – podporuje návrh p.Pilbauera s tím, že dle platných dokument� �NS je ú�ast na 
kontrolní �innosti DR všech �len� DR spolu s po�ízením zápisu z jednání podmínkou danou Jednacím 
�ádem DR a dalšími dokumenty �NS. Podle Stanov �NS je fyzická sch�ze DR s po�ízeným zápisem 
o jednání DR nutnou podmínkou �innosti DR. Také Zprávu DR na VH musí zpracovat celá DR se 
zápisem z jednání DR o p�edložení Zprávy pro VH, Zpráva DR by m�la být zpracována až po 
dokon�ení celé ú�etní záv�rky �NS 
 
p. Beneš – delegáti VH by m�li mít k dispozici Zprávu DR spolu s dalšími dokumenty p�ed konáním 
VH 
 
p. Kantner – podporuje e-mailovou komunikaci na všech úrovních �NS, u DR je to nutné z d�vodu 
�asové náro�nosti a dostupnosti (�lenové DR jsou z K.Var�, Prahy a P�erova) 
 
p. Friml – oce�uje práci DR a úrove� zprávy DR, kterou považuje za komplexní a odpovídající 
pot�ebám VH �NS 
 
p�edseda DR – odpovídá na p�ipomínky a dotazy : rozsah a obsah Zprávy DR je možné dle 
požadavk� delegát� VH pro p�íští VH nebo Konferenci �NS upravit, e-mailová sou�innost všech �len� 
DR je v dnešní dob� nutností a prioritou, na každé �ásti kontrolní �innosti se podílí jiní �lenové DR 
podle úrovn� znalostí, zkušeností nebo dostupnosti materiál� 
 
hospodá� �NS – vysv�tlil delegát�m VH pr�b�h ro�ní záv�rky �NS vzhledem k termínu konání VH, 
nemožnost p�edložení zprávy hospodá�e a zprávy DR delegát�m s ostatními materiály 4 týdny p�ed 
konáním VH a provedení kontroly ú�etní záv�rky DR až po uzav�ení celé záv�rky v�etn� zpracování 
da�ového p�iznání PO 
 
Hlasování o hospoda�ení �NS za rok 2011 : 
Pro: 27, proti: 0, zdržel se: 3.  
Ú�etní záv�rka �NS za rok 2011 a hospoda�ení �NS za rok 2011 bylo p�ijato. 
 
Zpráva DR p�ednesená p. Doubravou byla delegáty VH vzata na v�domí 
 
Odpolední blok: 
 
Vystoupení p�edsedy Komise tuzemského rozvoje M.Maršálka  
 
M.Maršálek, p�edseda KTR : 
P�edložený plán �innosti Komise tuzemského rozvoje byl rozpo�tován na �ástky, které se lišily od 
n�kolikaletých skute�ných výdaj� KTR, proto byli zástupci KTR pozváni na jednání VV �NS 
k obhájení vlastních plán� na rok 2012. Protože ani jednání VV �NS nedalo jasnou a KTR 
navrhovanou strukturu dalšího sm�rování �innosti KTR, byl p�edseda KTR vyzván k obhajob� svých 
plán� na VH. 
KTR by m�lo v úmyslu v roce 2012 zahájit (obnovit) jednání s nižšími �lánky �NS, tj. KNS a 
p�edevším ONS. Nutné výdaje k této rozsáhlé a náro�né �innosti považuje za pot�ebné zahrnout do 
rozpo�tu �NS r.2012. Výstupy z této �innosti pak p�edloží KTR na podzim t.r. Cílem je prosazovat 
oficiální strukturu všech úrovní sout�ží s jednotnou registrací oddíl� a hrá�� a podpo�it snahu o reálné 
statistické údaje o po�tu �len� a oddíl� zapojených do struktury sout�ží všech úrovní. 



Krom� toho navrhuje KTR uspo�ádat školení funkcioná�� okres� a kraj�, p�estože již první taková 
snaha byla p�ed 3 roky naprosto nevyslyšena na pozvání p�ijeli pouze 4 zástupci funkcioná�ského 
aktivu ONS/KNS. 
 
p. Pavelka – upozornil na p�edložený návrh rozpo�tu �NS již v této podob� jako ztrátový 
 
p. Pavlík – p�ipomn�l, že cílem programu KTR je zapojit nižší �lánky �NS 
 
Návrh KTR – rozpo�et KTR navýšit rozpo�tované náklady v položce 10720 o 35 tis.K� na 40 
tis.K� a upravit položku 10724 na p�vodní návrh KTR, tj. ziskový výsledek 5 tis.K� 
 
Hlasování o návrhu KTR : 
Pro: 22, proti: 4, zdržel se: 3.  
Návrh na úpravu rozpo�tu na rok 2012 byl p�ijat 
 
Návrh rozpo�tu �NS 2012, v�etn� Sm�rnice o hospoda�ení : 
viz Rozpo�et �NS na rok 2012 a Sm�rnice o hospoda�ení 2012 v�etn� její P�ílohy �.1 budou 
zve�ejn�ny jako p�íloha zápisu VH 
 
Hospodá� �NS – ve své d�vodové zpráv� uvedl n�které vysv�tlení a n�kolik zm�n oproti minulým 
rozpo�t�m – dotace MŠMT, úprava startovného ligových družstev se zrušením náhrad cestovného za 
rozhod�í, za�azení hospoda�ení t�ch KNS, které neuzavírají smlouvu o službách s regionálními útvary 
�STV, vliv po�adatelství MS všech kategorií v �R pod �NS, zm�ny na návrhy VV �NS a Komise 
rozhod�ích. 
 
p. Kleník – navrhuje zvýšení náklad� v položce 10716 Prezentace v �asopisu a knihách o 30 tis.K� 
v souvislosti se správou internetového Nohec Magazínu (NM) a vydávání Ro�enky �NS. Vydavatel 
byl vyzván k objasn�ní financování této �innosti  
 
p. Matyášek – zahrnout do smlouvy garance (aby se neopakovalo neohlášené p�erušení �innosti a 
odpojení serveru 
 
p. Šnídl – návrh na zvýšení �ástky na vydávání a správu NM za p�edpokladu zrušení anonymní 
diskuze (jen pro p�ihlášené a registrované) 
 
p. Kantner – navrhuje zvýšit �ástku v rozpo�tu na 130 tis.K�, dotaz na povinnost zpracování a 
zasílání zpráv z každého utkání všech ligových sout�ží (Rozpis dlouhodobých sout�ží, pod sankcí 
pokutou za nespln�ní) 
 
p. Barák – vysv�tlil strukturu financování režie Nohec Magazínu a Ro�enky, po�ty redaktor�, strukturu 
nákladových položek, podkladové materiály od klub� a po�adatel� akcí, garance ve smlouv� jen 
významnou sankcí za porušení smlouvy, zrušení anonymní diskuze sou�ástí NM je jak po technické, 
tak po stránce metodiky NM nevhodné a takové opat�ení neakceptuje 
 
p. Kleník – po neo�ekávaném a neohlášeném vypnutí provozu NM na jednání VV �NS s vydavatelem 
NM byla obnovena spolupráce a posléze i �innost internetového NM se sankcí 10 tis.K� snížení 
smluvní �ástky, významný požadavek na zásah �NS v oblasti p�ísp�vk� ze sout�ží byl vyslyšen 
souhlasem s povinným zasíláním zpráv z každého utkání obou soupe�� ve všech ligových sout�žích 
(d�íve jen WA Extraliga muž�), bez tohoto opat�ení nem�žeme garantovat aktuální zprávy z ligových 
utkání 
 
Hlasování o návrhu delegát� VH na úpravu rozpo�tu navýšením položky 10716 na 130 tis.K� 
Pro: 20, proti: 0, zdržel se: 8.  
Návrh na úpravu rozpo�tu na rok 2012 byl p�ijat 
 
p. Šnídl – v p�íloze Sm�rnice o hospoda�ení nejsou odm�ny za umíst�ní v sout�ži BOTAS 
Dorostenecké ligy, odpov�d�l K.Kleník – odm�ny jsou v�cné od BOTAS a.s. ve výši cca 30 tis.K�  
 
p. Pilbauer – návrh na navýšení položky 10316 (sout�že mládeže KNS) na 72 tis.K� a návrh na 
zm�nu textu této položky rozpo�tu na „Podpora KNS“ 



 
Hlasování o návrhu delegáta VH na úpravu rozpo�tu navýšením položky 10316 na 72 tis.K� a 
úpravu textu položky 
Pro: 21, proti: 0, zdržel se: 6.  
Návrh na úpravu rozpo�tu na rok 2012 byl p�ijat 
 
p. Šnídl, Pilbauer – p�evzaté vyú�tování KNS (finan�ní hotovost KNS) není výsledkem �innosti �NS, 
finance musí z�stat k dispozici oprávn�ným KNS – odpov�d�l p.Pabián – vyú�tování KNS zvyšuje 
jm�ní �NS, ale s jasnou vazbou na p�íslušné KNS, pokud nebudou ve vyú�tování KNS žádné da�ové 
výnosy (zatím to tak nebylo), nemá vyú�tování vliv na da�ové odvody �NS 
 
p. Hána – dotaz na rozdílné startovné oddíl� pod �STV a mimo toto sdružení – odpov�d�l p.Pabián, 
dosud (zatím zm�na ani v r.2012) dotace od �STV/MF/MŠMT jen podle struktury �lenské základny 
uvád�né v �STV, ostatní zast�ešující organizace dostávají dotace v pom�ru bývalých podíl� akcií 
SAZKA. Jakmile se nastaví reálná struktura �lenské základny a podíly budou z jednoho místa podle 
této ned�lené struktury, pak budou zm�ny i v pohledu na oddíly/kluby mimo zast�ešující �STV – viz 
p�edcházející sd�lení ve zpráv� prezidenta �NS 
 
prezident �NS – zhodnotil kone�nou verzi rozpo�tu �NS na rok 2012 – ztrátový rozpo�et -308 tis.K�, 
VV �NS v p�ípad� nár�stu p�íjm� z dotací MŠMT (na �innost svazu, na MS, REPRE a tal.mládež) 
zajistí pokrytí této ztráty z tohoto nár�stu. P�ípadné další zvýšení p�íjm� nad plánovanou ztrátu 
ponechá v rezervních fondech �NS s p�ípadným návrhem na využití až od r.2013 
 
Usnesení – VH pov��uje, v p�ípad� získání o�ekávaných zvýšených p�íjm� od MŠMT, výkonný výbor 
použitím takto získané �ástky na pokrytí plánované ztráty a napln�ní rezervního fondu �NS. 
 
Hlasování o usnesení : 
Pro: 24, proti: 0, zdržel se: 2.  
Návrh byl p�ijat. 
 
Hlasování o celkovém rozpo�tu �NS na rok 2012 po p�edchozích schválených úpravách 
v plánované výši ztráty 308 tis.K�, v�etn� Sm�rnice o hospoda�ení a její p�ílohy : 
Pro: 26, proti: 0, zdržel se: 1.  
Rozpo�et a související dokumenty byly p�ijaty. 
 
Úprava dokument� �NS : 
 
Návrh VV �NS �. 01 : úprava Pravidel �NS dle materiálu VH 2012  
 
Hlasování o návrhu  : 
Pro:  9, proti: 7, zdržel se: 8.  
Úprava Pravidel �NS nebyla p�ijata. 
 
D i s k u s e  : 
 
p. Beneš – povinnosti mládeže na úrovni KNS již pro rozvoj nohejbalu neznamená tak významný, 
doporu�uje navrhnout zm�nu i na úrovni ligových sout�ží – nastavení odpovídajícího vykoupení 
 
p. Rackovský – nezm�n�né licen�ní poplatky i v r.2012 – 100 K� dosp�lí, 50 K� mládež, St�� má 
zájem o hospoda�ení pod �NS  
 
p. Friml – návrh na hlášení �lenské základny p�es ONS/KNS p�ímo od oddíl� – odp. p.Kleník – 
nereálné, po�káme na úpravu statistiky �STV nebo jiné st�ešní organizace sportu 
p. Pavelka – upozor�uje na provázanost rozpo�t� oddíl� na územní rozpo�ty obcí a m�st, kde je 
nutné vykazovat �lenskou základnu v�etn� vlastních zdroj� (�lenské nebo oddílové p�ísp�vky), 
hospoda�ení KNS je nutné d�sledn� i nadále odd�lovat od hospoda�ení �NS 
 
p. Josek, Šnídl, Beneš, Maršálek, Hlavi�ka, �ukan – nespln�ní záv�ru VH 2011 v dalším 
pokra�ování návrhu na mládežnické sout�ž (již popisováno výše), návrh na celostátní sout�že žák� 



p�edevším v oblastech, kde sout�že mládeže nejsou nebo jsou jen formalitou ke spln�ní povinnosti 
dle S�, podpora ze strany �NS je neuspokojivá, VV �NS v této oblasti �iní nedostate�n� 
 
prezident �NS – vyzývá k práci v Komisi mládeže nebo z�ízení expertní skupiny pro p�ípravu 
koncepce sout�ží mládeže, p�ímo z fóra delegát� VH žádná odezva, p�estože mezi p�ítomnými je �ada 
odborník� v práci s mládeží, direktivn� bez znalosti v�ci a bez ú�asti odborné ve�ejnosti v oblasti pé�e 
o mládež by nebylo možné rozhodnout a �init opat�ení v této oblasti 
 
Spole�ný návrh na usnesení z VH 2012 : 
VH pov��uje VV �NS p�ípravou dlouhodobé sout�že žactva od r.2013 s ohledem na stávající 
sout�že žactva v krajích, vydat návrh na rozpis sout�že žák� pro rok 2013 do konce zá�í 2012. 
 
Hlasování o návrhu  : 
Pro:  15, proti: 7, zdržel se: 4.  
Návrh usnesení VH byl p�ijat. 
 
prezident �NS – informace o poskytování služby internetového p�enosu a záznamu firmou TVCom, 
zatím s p�edpokladem využití WA Extraligy muž�, M�R, p�ípadn� podle zájmu i z nižších sout�ží, 
p�edpokladem je vhodné technické zázemí – odpovídající internetové p�ipojení, notebook, kamera … 
V pr�b�hu b�ezna-dubna budou projednány podmínky a možnosti s oddíly. 
P�edpoklad pro využití p�ípadného navýšení p�íjm� z dotací státu – poskytovat pro rozvoj mládeže 
v regionech, krajích i celostátn�, centra mládeže, tréninková st�ediska, vzd�lávání trenér� mládeže 
 
p. A.Stehlík – možnosti stahování záznam� z internetu, otázky vhodného oble�ení rozhod�ích (teplé 
bundy atd.) 
 
sekretá� �NS – testování nové funkcionality webu �NS „Úložišt� soubor�“ pro komunikaci 
sekretariátu/STK s oddíly, KNS a komisemi a obrácen�. Bude v budoucnosti používáno pro 
registrované zasílání a p�ebírání dokument�, žádostí, rozhodnutí … 
 

��������(������ ���"������ 6 �'�����%�
������9��,	�� � "�
	������5�� ���5�	��#������
                        4.3.2012                                   8.3.2012                                         9.3.2012  


